VARIÆ LECTIONES.

ἡ Scribe τῆς.

COMBEFISII NOTÆ.

(65) *Et hortum*. Καὶ κήπον. Sic plane legendum constat; quid enim singulare, ut Maria dicatur τόπος, locus? Fuerit ergo ὁ κήπος μεθύων. *Hortus ebrius et bene irriguus* (Isa. lvi, 41), inundante in ipsam plenitudine gratiarum, ut ex ipsa plena, in omnes nos redundet. Est ille, *hortus conclusus* (Cant. iv), quod, τὸ κήπος maxime habet. Sic enim etiam ibi, κήπος κεκλεισμένος ἡ ἀδελφῆ μου. *Petit jardîn à fleurs*; quem et clausum, et ebrium, affatimque irriguum oporteat, ac peculiariter delicatioribus plantis cultum.

(66) *Visionemque*. Καὶ ὄρασιν. Sic Vulg. Isa. xlii, 41 : *Et erit vobis visio omnium, sicut verba libri signati*, etc., quo palam auctor respicit; quamquam LXX ibi modo habeant : Καὶ ἔσται ὑμῖν τὰ ῥήματα πάντα ταῦτα, ὡς οἱ λόγοι τοῦ βιβλίου τοῦ ἐσφραγισμένου. *Et erunt vobis omnia verba hæc*, etc., ῥήματα, ἀντὶ τοῦ ὀράματα.

(67) *Et libri capitulum*. Κεφαλὶδα βιβλίου. Isa. viii, 4, ubi Vulg., *librum grandem*; LXX, modo, τόμον κεινὸν μεγάλου, *tomum novi magni*, ceu designationis magnæ : Enseb. : Ἡ ταῦχος, ἡ διφθέρωμα, ἡ κεφαλὶδα, vel volumen, vel pellem, vel capitulum.

(68) *Orientem*. Liqueat satis esse lacunam, quales creberrimæ sunt ubi Scripturæ vel Patrum aliorum

verba citantur; illud enim, πύλῃν τε, indicat præcessisse eandem vocem, ut fuerit vel πύλῃν ἀνατολικήν, vel πύλῃν βλέπουσαν πρὸς ἀνατολὰς, quomodo habent Ezechielis verba; nam alioqui difficile invenitur Maria, vel ab Ezechiele, vel ab alio propheta, dicta ἀνατολή, quod dicitur a Zacharia ejus Filius.

(69) *Lucernis septem*. Ἐπὶ τὰ λύχνοις. Fuit et hoc asciscendum ex LXX; non enim ἐπαρυστρίδες sufficient ad figuram, a quibus non est splendor candelabri, nisi remote tantum; sive intelligantur infusoria, ut hic exponuntur, sive emunctoria, ut Exod. xxv. Suid. ἐπαρυστρίδες, ἀντητήρες, velut haustra : Hesych. ἐλαιοχύται, ἀντητήρες.

(70) *In te velut figuratum expressumque*. Τυπικῶς ἐν σοὶ θεωρούμενον. Eodem modo Orat. in Mariæ Natalem. *Prætextum*, ait in Maria, *ephod* illud sacerdotale, τυπικῶς, *Levitico semini* : velut in figura et expressa quadam imagine, quam Maria gereret : sic ibi exponimus, n. 41, libensque acceperim si quis aliquid melius inventiat.

(71) *De quo comedens Adam protoplastus*. Ita expressum habemus Sap. x, ut sit fide certa ejus penitentia et reconciliatio, nec minima sanctitas, siquidem eductus a delicto suo, vinum accepit, Sapientia donante, continendi omnia.

αλιώνιον. » Καρπός, ἐξ οὗ ζωηρός ἄρτος, τὸ Κυρια-
κὸν ἀναφέρεται σῶμα · καὶ ἀθανασίας κρατῆρ, σω-
τήριον ἀναδεικνύεται πόμα. Εὐλογημένος ὁ καρπός, ὃν
ἀγιάζει πᾶσα γλῶσσα ἐπουρανίων, καὶ ἐπιγείων,
καὶ καταχθονίων, » τῷ τριπλασιασμῷ τῆς ἐν Τριάδι
ἁγιαστικῆς Θεότητος, ἐν τῷ ταύτῳ τῆς οὐσίας αὐτῶν
συνεσφέρουσα, τῆς δὲ τῶν ἐναρχικῶν ὑποστάσεως
ιδιότητι προσωπικῶς ἀφορίζουσα. « Εὐλογημένη σὺ
ἐν γυναιξί, καὶ εὐλογημένος ὁ καρπός τῆς κοιλίας
σου. »